

# Stefan Woyda

---

## Pęcice, pow. Pruszków. Stanowisko 2

---

Informator Archeologiczny : badania 8, 139

---

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

nie badań na sąsiadującej z nim osadzie na stanowisku 11 i ewentualne badania ratownicze na stanowisku 4 - osadzie, której teren zajęty jest przez współczesną zabudowę.

PĘCICE, pow. Pruszków  
Stanowisko 2

Konserwator Zabytków  
Archeologicznych  
w Warszawie

Badania prowadził mgr Stefan Woyda. Finansował WKZ w Warszawie. Pierwszy sezon badań. Osada produkcyjna z okresu późnolateńskiego i rzymskiego.

Stanowisko leży na przykrawędnej partii tarasu nadzalewowego, lewego brzegu Raszynki, 5 km na zachód od granic Warszawy.

Prace wykopaliskowe poprzedziła szczegółowa inwentaryzacja powierzchniowa i zdjęcie geofizyczne wykonane przez zespół geofizyków z AGH w Krakowie pod kierunkiem prof. J. Kowalczyka.

Zbadano obszar 80 m<sup>2</sup> odkrywając 38 pieców typu kotlinkowego w układzie nieregularnym. Waga kłoców żużla bardzo zróżnicowana od 50 kg do 260 kg. W oparciu o ceramikę datujemy piece na środkowy i późny podokres rzymski.

Badania będą kontynuowane.

PLUDWINY, pow. Brzeziny  
Stanowisko 1

Muzeum Regionalne  
w Brzezinach

Badania prowadził dr Henryk Wiklak. Finansował WKZ w Łodzi. Trzeci sezon badań. Cmentarzysko ciałopalne z okresu wpływów rzymskich /II-IV w./ kultury wenedzkiej, oraz ślady osadnictwa neolitycznego, trzcinickiego i lużyckiego.

Przebadano 175 m<sup>2</sup>. Odkryto 11 grobów ciałopalnych, jamowych i popielnicowych. Groby w większości uległy zniszczeniu przez piasznicę chłopskie i uprawę pól. Inwentarz grobowy stanowiła ceramika, spalone kości ludzkie, przedmioty metalowe, szklane i kościane. Ceramikę reprezentują ułamki naczyń glinianych i przeszliki. Wśród ułamków naczyń spotyka się fragmenty tak zwanej "ceramiki siwej" i "terra sigilata". Na jednym ułamku naczyń